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Wygłoszona podczas Mszy św. w 
Dniu Chorego, 11 lutego 2015r. w 
Katedrze Oliwskiej w Gdańsku na 
rozpoczęcie peregrynacji figury 
Matki Bożej z Lourdes z okazji 25 – 
lecia Caritas Archidiecezji Gdańskiej

Ewangelia dzisiejszego wspomnienia Najświęt-
szej Maryi Panny z Lourdes przenosi nas du-

chowo do Kany Galilejskiej. Jak słyszeliśmy właśnie 
tam Chrystus Pan dokonał pierwszego cudu, w któ-
rym objawił swoją chwałę i uwierzyli w Niego Jego 
uczniowie. Święty Jan relacjonując tamto wydarze-
nie stwierdza, że cud w Kanie był początkiem zna-
ków uczynionych przez Chrystusa.

Pamiętamy z Ewangelii, że wśród znaków, które czy-
nił Chrystus szczególne miejsce zajmowały dokony-
wane przez Niego cuda: liczne uzdrowienia z roz-
maitych chorób, wyrzucanie złych duchów, a nawet 
wskrzeszenia. Wszystkie te znaki są świadectwem 
Jego Boskiej mocy.

Ta moc Chrystusa działającego znaki nie straciła nic 
na swej aktualności. Wyrazem tego jest wspólnota 
świętego Kościoła w którym nasz Zbawiciel nadal 
jest obecny i działa w ustanowionych przez siebie 

sakramentach świętych. Chrystus żyjący w Kościele 
pochyla się nadal nad człowiekiem – zwłaszcza cho-
rym i cierpiącym.

Chrystus żyjący w Kościele przychodzi do tych, któ-
rzy są słabi i źle się mają. On jest naszym Bratem i 
Odkupicielem, który objawia swoją miłość wobec 
maluczkich i ubogich, wobec chorych i odrzuconych 
przez ludzi. On nie zamyka się nigdy na potrzeby i 
cierpienia braci – jak czytamy w V Modlitwie eucha-
rystycznej. Chrystus żyjący w Kościele jest wzorem 
miłości i dzisiaj przez posługę Kościoła przychodzi 
do nas wszystkich. Przypomina nam o tym trwająca 
właśnie liturgia Eucharystyczna połączona dzisiaj z 
udzieleniem sakramentu chorych.

Maryja – znakiem wskazującym na 
Syna

Umiłowani w Panu! Ewangelista Jan wspomina 
również, że świadkiem pierwszego znaku do-

konanego przez Chrystusa była Jego Matka. Ona jest 
zawsze tam, gdzie Chrystus. Pozostając niejako w tle 
Jego osoby, zawsze kieruje uwagę innych właśnie na 
Niego.

Chociaż Kościół do Maryi odnosi słowa Apokalipsy i 
nazywa Ją „Wielkim Znakiem – Signum Magnum”, 
to jednak znak Matki Bożej nigdy nie przyćmiewa 
Jej Syna Jezusa Chrystusa. Wręcz przeciwnie – Ma-
ryja jasno i jednoznacznie na Niego wskazuje. Sły-
szeliśmy o tym również i dzisiaj w słowach: „Zróbcie 
wszystko, cokolwiek wam powie” (J 2, 5).

W kluczu tych słów Kościół odnosi się do wszystkich 
objawień Maryjnych. Również do tych, które miały 
miejsce w Lourdes we Francji, kiedy Niepokalana 
Dziewica objawiła się Bernadecie Soubirous w 1858 r. 
w Grocie Massabielskiej. Kościół uczy, że objawienia 
maryjne należą do porządku znaków, które przypo-
minają o obecności Matki Chrystusa w świecie oraz 
o Jej macierzyńskiej trosce, z jaką otacza wszystkie 
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swoje dzieci. Maryja, która przypomina orędzie swe-
go Syna i zawsze wskazuje na Niego jest obecna dzi-
siaj z nami w znaku tej pięknej figury, którą uroczy-
ście wprowadziliśmy do naszej Archikatedry.

Figura Maryi, która nas dzisiaj jednoczy powstała w 
1986 r. w pracowni figur religijnych La Fabrique w 
Lourdes na potrzeby filmu „Bernadette”. Jest kopią 
tej, która znajduje się w Sanktuarium w Lourdes. Ma 
być znakiem jednoczącym wszystkich, którzy corocz-
nie gromadzą się, by w Archikatedrze Oliwskiej pod 
przewodnictwem Biskupa sprawować Eucharystię 
w Światowy Dzień Chorego.

Możemy więc powiedzieć, że Maryja jest z modlą-
cym się Kościołem. W znaku tej figury stoi pomiędzy 
nami i znów przypomina słowa, które wypowiedzia-
ła kiedyś w Kanie Galilejskiej: „Zróbcie wszystko, co-
kolwiek wam powie” (J 2, 5). Zapytajmy więc: co dla 
nas dzisiaj znaczą Jej słowa? Wielu z nas przyszło 
tutaj przynosząc krzyż swojej choroby, cierpienia 
czy samotności. Przychodzimy po to, by szukać Bo-
żej woli i znaleźć potrzebną nadzieję, by móc tę wolę 
wypełniać w naszym codziennym życiu.

Kierując wzrok ku Matce Chrystusa słyszymy od Niej 
wskazanie: patrzcie na mojego Syna i słuchajcie Go! 
Tylko w Nim doświadczycie umocnienia. Tylko u Nie-
go znajdziecie pociechę i umocnicie nadzieję. Tylko 
w Jego ranach znajdziecie swoje uzdrowienie! Przy-
lgnijcie do mojego Syna! Zaufajcie Mu!

Św. Jan Paweł II w Orędziu na Światowy Dzień Chore-
go w 2004 r. tak mówi: Cud Niepokalanego Poczęcia 
przypomina ludziom wierzącym tę fundamentalną 
prawdę: zbawienie można osiągnąć jedynie przez 
uległe podporządkowanie się zamysłowi Ojca, który 
chciał odkupić świat przez śmierć i zmartwychwsta-
nie swego Jednorodzonego Syna. Z nadzieją odczy-
tujemy słowa kończące Orędzie: (…) jedyną praw-
dziwą odpowiedzią na chorobę, cierpienie i śmierć 
jest Chrystus, nasz Pan, który dla nas umarł i zmar-
twychwstał.

Pamiętamy, że Światowy Dzień Chorego ustanowił 
papież Jan Paweł II. Dzisiaj obchodzimy go po raz 
23. Myślą przewodnią są słowa z Księgi Hioba: „Nie-
widomemu byłem oczami, chromemu służyłem za 
nogi” (Hi 29,15). Z tej okazji Papież Franciszek prze-
syła swoje Orędzie, w którym wyraża wdzięczność 
wszystkim opiekującym się osobami chorymi i cier-
piącymi. Ojciec Święty pisze: „Czas spędzony obok 
chorego jest czasem świętym.”

Łącząc się z orędziem papieża Franciszka pragnę 

wyrazić wdzięczność wszystkim pracownikom Służ-
by Zdrowia. Serdeczną wdzięcznością pragnę objąć 
lekarzy, pielęgniarki i pielęgniarzy, pracowników 
administracji, kierowców karetek, osoby pracujące 
w kuchniach szpitalnych, dbające o czystość, wolon-
tariuszy; wszystkich, którzy służą bliźnim jak Dobrzy 
Samarytanie.

Bóg jest życiem

T ylko Chrystus jest odpowiedzią na wszystkie 
pytania, które nosimy w sercu. Pozwólcie więc, 

umiłowani w Panu, że wskażę dzisiaj tylko na jedną 
z licznych wypowiedzi Chrystusa, w których przed-
stawia On własną osobę.

W Ewangelii według świętego Jana Chrystus mówi 
o sobie: „Ja Jestem życiem” (J 14, 6). Ten, który jest 
Synem Bożym, Ten, który jest Bogiem samym mówi, 
że jest życiem. Czy nas to nie zdumiewa? Nasz Bóg 
jest życiem! Chrystus wskazując na Siebie mówi, że 
ziemskie życie jest jedną z największych wartości 
jaką posiada człowiek tutaj na ziemi, ponieważ po-
chodzi ono od Boga i Bóg się z nim utożsamia.

Życie osoby ludzkiej jest podstawą godności czło-
wieka oraz wszystkich jego praw i obowiązków. Tro-
ska o życie człowieka od jego poczęcia do naturalnej 
śmierci była, jest i pozostanie jednym z najważniej-
szych elementów nauczania i działalności Kościo-
ła. W zakres troski o życie wchodzi również opieka 
nad chorymi, cierpiącymi, niepełnosprawnymi, 
ubogimi, bezdomnymi, samotnymi. We wszystkich 
tych ludziach Kościół zawsze widzi cierpiące oblicze 
Chrystusa.

W bogaty wachlarz tych różnych obszarów i potrzeb 
życia człowieka wpisuje się właśnie działalność na-
szej Archidiecezjalnej Caritas, która już od 25 lat to-
warzyszy ludziom różnego wieku: od dzieci poprzez 
młodzież, aż po osoby dorosłe, osoby w podeszłym 
wieku czy wreszcie osoby umierające. Nie trzeba 
dzisiaj wymieniać wszystkich inicjatyw podejmo-
wanych przez Caritas i ludzi, którzy ja tworzą. Trzeba 
jednak powiedzieć, że Kościół byłby niepełny i uboż-
szy gdyby nie ta codzienna działalność, która zazwy-
czaj dokonuje się bez rozgłosu i medialnego szumu.
Dzisiaj wystarczą słowa naszego Pana, który zapew-
nia: „Wszystko, co uczyniliście jednemu z tych braci 
moich najmniejszych, Mnieście uczynili” (Mt 25, 40), 
ale można to zdanie odwrócić: „Cokolwiek Mnieście 
uczynili, to samo uczyniliście moim braciom cier-
piącym, samotnym i konającym”. Jak to rozumieć? 
Prorok Izajasz mówi o zbawczej męce Chrystusa: On 
się obarczył naszym cierpieniem, On dźwigał nasze 
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boleści (…). Lecz On był przebity za nasze grzechy, 
zdruzgotany za nasze winy. Spadła Nań chłosta zba-
wienna dla nas, a w Jego ranach jest nasze zdrowie 
(Iz 53,4–5). Dlatego w cierpieniu Chrystusa zawiera 
się cierpienie wszystkich ludzi. Tylko w zjednoczeniu 
z Chrystusem można odkryć zbawczy sens cierpie-
nia.

Dzisiaj, rozpoczynając jubileuszową peregryna-
cję figury Matki Bożej z Lourdes, pragniemy przez 
wstawiennictwo Niepokalanej wyśpiewać dobremu 
Bogu uroczyste „Te Deum” za to wielkie dziedzictwo 
ludzkiego dobra i ludzkiej solidarności z drugim 
człowiekiem, które dokonało się i nadal dokonuje 
przez działalność naszej Caritas.

Życie nie jest Bogiem

S iostry i Bracia! Powiedzieliśmy, że Bóg jest życiem 
i że z tej prawdy wynika troska o życie i godność 

każdego bez wyjątku człowieka. Jednak jako ludzie 
wierzący uznając, że Bóg jest życiem, musimy też 
powiedzieć dzisiaj: ale życie nie jest Bogiem!

Dla nas chrześcijan życie ziemskie, choć ma w sobie 
wielką wartość, to jednak nie posiada wartości ab-
solutnej. Chrystus który z miłością i troską pochylał 
się nad chorymi i cierpiącymi wskazywał jednocze-
śnie, że przeznaczeniem człowieka jest wieczne ży-
cie i szczęście z Bogiem. Wiemy, że to szczęście obie-
cane nam przez Chrystusa wykracza poza obszar 
ziemskiego, doczesnego życia. Wiemy, że sięga ono 
tam, gdzie nie „ani oko nie widziało, ani ucho nie 
słyszało” (1 Kor 2, 9).

Przy tej okazji chcemy przypomnieć, że we wszyst-
kich cudownych uzdrowieniach Chrystus wskazy-
wał przede wszystkim na zdrowie duchowe i war-
tość życia wiecznego. Od jakości życia duchowego 
zależy zbawienie człowieka i jego wieczne szczęście 
z Bogiem. 

Z tego powodu cuda dokonane przez Jezusa święty 
Jan nazywa w swojej Ewangelii „znakami”. Nie cho-
dzi w nich bowiem tylko o ziemski wymiar dobra 
dokonanego przez Syna Bożego wobec człowieka. 
W znakach uczynionych przez Jezusa chodzi przede 
wszystkim o to największe obdarowanie, które sta-
je się udziałem człowieka – każdego z nas. Chodzi 
o obdarowanie nas życiem wiecznym, przyjaźnią z 
Chrystusem, a w Nim możliwością uczestniczenia w 
życiu samego Boga.

Z tego powodu chrześcijanin pragnie przeżywać 
swoje życie owocnie i w sposób wartościowy. Pra-

gnie wykorzystać wszystkie talenty, którymi Bóg go 
obdarował dla Swojej chwały i pożytku innych lu-
dzi. Chrześcijanin będąc na tym świecie świadkiem 
Chrystusa nie trzyma się jednak tego życia kurczo-
wo, ponieważ wie, że czeka go pełnia życia w innym 
świecie.

Wzór tej postawy wskazał nam święty Jan Paweł II, 
który niestrudzenie pracując dla Kościoła przyniósł 
piękny owoc życia i posługi. On też u schyłku swe-
go życia będąc doświadczony chorobą i cierpieniem 
potrafił z wiarą powiedzieć: „pozwólcie mi odejść 
do domu Ojca”. Taką postawą i takim świadectwem 
wskazał nam wszystkim głęboką prawdę o życiu 
człowieka zarówno tym ziemski, jak i tym ducho-
wym.

Wszystko zawierzamy Maryi

Umiłowani w Chrystusie! Drodzy Chorzy! Rozwa-
żając dzisiaj te wszystkie sprawy pragniemy za-

wierzać je Matce Chrystusa i naszej Matce. Ona zna 
serca swoich dzieci, bo w tylu miejscach na świecie 
wsłuchuje się w ich modlitwy. Szczególnie w Lour-
des przyjmuje pielgrzymujących, którzy zawierzając 
się Jej wstawiennictwu oczekują uzdrowienia duszy 
i ciała.

Niech Jej matczyna obecność w znaku tej pielgrzy-
mującej figury będzie dla nas świadectwem obec-
ności i działania samego Boga. Niech na nas wszyst-
kich spocznie Jej spojrzenie pełne miłości. Niech 
doda nam otuchy w codziennych zmaganiach. 
Niech napełni nasze serca pokojem, który pozwoli 
przyjmować i wypełniać wolę Boga.

O Maryjo bez grzechu Poczęta, módl się za nami, 
którzy się do Ciebie uciekamy. Amen.

Komunikaty

48. Tydzień Modlitw o 
Trzeźwość Narodu

W dniach od 15 do 21 lutego 2015 roku przeżywać 
będziemy 48. Tydzień Modlitw o Trzeźwość 

Narodu pod hasłem „Abstynencja dzieci troską ro-
dziny, Kościoła i Narodu”. Jest to czas refleksji nad 
trzeźwym a zarazem radosnym sposobem spędza-
nia wolnego czasu /ostatnia niedziela karnawału 
do środy popielcowej/. Jest też czasem modlitwy i 
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pokuty w intencji tych, którzy nadużywają napojów 
alkoholowych /od środy popielcowej do I Niedzieli 
Wielkiego Postu/.Zapraszamy do podejmowania 
abstynenckich i trzeźwościowych zobowiązań, gdyż 
tradycyjnie Wielki Post przeżywamy podejmując 
różnego rodzaju umartwienia. Między innymi rezy-
gnujemy z picia alkoholu, czy palenia papierosów. 
Możemy te nasze zobowiązania uzewnętrznić, wpi-
sując je do Parafialnej Księgi Trzeźwości, jest to waż-
ne świadectwo, że życie bez alkoholu może być rado-
sne i pełne. 

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Bogusław Głodowski
Diecezjalny duszpasterz 

osób uzależnionych

 ► 15–21 lutego 2015

Informacje o zapisach do 
wolontariatu, który będzie 
posługiwał podczas Tygodnia 
w Archidiecezji Gdańskiej 
w ramach Światowych Dni 
Młodzieży 2016

W ydział Duszpasterstwa Młodzieży informu-
je, że trwają zapisy do wolontariatu, który 

będzie posługiwał podczas Tygodnia w Archidiece-
zji Gdańskiej w ramach Światowych Dni Młodzieży 
2016. Chodzi o dni 20–25 lipca 2016 roku w parafiach 
Archidiecezji Gdańskiej a nie w Krakowie.

Zapraszamy osoby (na dzień dzisiejszy) pełnoletnie, 
które mają doświadczenie pracy w wolontariacie, 
pomagały przy organizacji dużych imprez maso-
wych (takich jak Euro 2012, imprezy miejskie lub 
sportowe, koncerty, Lednica lub Taize). Kandydaci 
powinni (przynajmniej w stopniu podstawowym) 
posługiwać się jednym z języków: angielskim, nie-
mieckim, francuskim, hiszpańskim, portugalskim 
lub rosyjskim. 

Prosimy o pomoc nauczycieli i wykładowców wyż-
szych uczelni w poprowadzeniu językowych spotkań 
wyrównawczych dla przyszłych wolontariuszy. Za-
praszamy do współpracy wszystkich, którzy po stu-
diach lub kursach zarządzania i administracji, mo-
gliby pomóc w opracowaniu planów logistycznych 
spotkań ŚDM 2016 w naszej Archidiecezji.

Osoby, które będą chciały się zapisać powinny podać 
następujące dane: imię i nazwisko, adres zameldo-
wania i zamieszkania, pesel, numer telefonu ko-
mórkowego oraz adres mailowy. Zgłoszenia prosimy 
kierować na adres: sdm2016gdansk.wolontariat@
gmail.com  

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Krzysztof Nowak
Koordynator Przygotowań do ŚDM

Dzień skupienia dla 
Nadzwyczajnych Szafarzy 
Komunii Św. na rozpoczęcie 
Wielkiego Postu 

W sobotę, po Środzie Popielcowej, dnia 21 lutego 
br. w parafii pw. NMP Królowej Polski w Gdy-

ni o godz. 10.00, odbędzie się  Wielkopostny Dzień 
Skupienia dla wszystkich Nadzwyczajnych Szafarzy 
Komunii św., którzy dotąd zostali wprowadzeni do 
tej posługi. 

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Edmund Skalski
Przewodniczący Komisji Liturgiczne

Informacja o spotkaniu 
organizacyjnym dla służb 
oraz przedstawicieli  
punktów przyjęć młodzieży, 
która przybędzie do naszej 
Archidiecezji na Tydzień 
poprzedzający Światowe Dni 
Młodzieży 2016 

Informujemy, że kolejne spotkanie organizacyjne 
dla służb i wspólnot w ramach przygotowania do 

Światowych Dni Młodzieży odbędzie się we wtorek, 
24 lutego br. o godz. 20.30 w parafii p.w. Bożego Ciała 
w Gdańsku–Morenie (ul. Piecewska 9).

Plan spotkania będzie następujący:
informacja o stanie przygotowań do ŚDM 2016 w 
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naszej Archidiecezji określenie zadań, które należy 
wykonać w kolejnym miesiącu informacja o zada-
niach czekających poszczególne punkty przyjęć piel-
grzymów

Na spotkanie zapraszamy przedstawicieli ruchów, 
wspólnot oraz służb diecezjalnych, które uczestni-
czą w przygotowaniach do ŚDM 2016.

Szczególnie zapraszamy kapłanów oraz młodzież z 
punktów przyjęć pielgrzymów. Przekażemy im infor-
mację o zadaniach, jakie czekają poszczególne para-
fie oraz księży.

Informacje szczegółowe o spotkaniu oraz zgłoszenia 
nieobecności prosimy kierować bezpośrednio do Ko-
ordynatora Diecezjalnego ŚDM 2016 (tel. 513–390–
514, nowak.krzysztof@wp.pl).

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Krzysztof Nowak
Koordynator Przygotowań do ŚDM

 ► 24 lutego 2015

Diecezjalne Punkty 
Przygotowań i przyjęcia 
młodzieży, która przyjedzie 
do Archidiecezji Gdańskiej na 
ŚDM w lipcu 2016 r.

W ydział Duszpasterstwa Młodzieży przedsta-
wia listę Diecezjalnych Punków Przygotowań 

i przyjęcia młodzieży, która przyjedzie do Archidie-
cezji Gdańskiej na ŚDM w dniach 20–25 lipca 2016 
r. w ramach Tygodnia poprzedzającego spotkanie w 
Krakowie. 

Lista została zatwierdzona decyzją Arcybiskupa 
Metropolity Gdańskiego Sławoja Leszka Głódzia i 
przedstawiona na spotkaniu Księży Dziekanów i 
Rady Konsultorów w dniu 3 lutego br. 

 ► 1. Parafia Archikatedralna pw. Św. Trójcy w Gdań-
sku-Oliwie       

 ► 2. Gdańskie Seminarium Duchowne                  
 ► 3. Bazylika Mariacka w Gdańsku  (miejsce celebry 

dla wszystkich uczestników)
 ► 4. Parafia pw. św. Brygidy w Gdańsku (Nowa 

Ewangelizacja)                                                

 ► 5. Parafia pw. Św. Ojca Pio w Gdańsku-Ujeści-
sku 

 ► 6. Parafia pw. Najświętszego Serca Jezusowego w 
Gdańsku-Wrzeszczu (punkt prowadzony przez Die-
cezjalne Duszpasterstwo Studentów 
 

 ► 7. Parafia pw. Św. Walentego w  Gdańsku-Matarni  
(Neokatechumenat)  

 ► 8. Parafia pw. NMP Królowej Różańca Świętego w 
Gdańsku-Przymorzu   

 ► 9. Parafia pw. Opatrzności Bożej w Gdańsku-Za-
spie               

 ► 10. Parafia pw. Św. Michała Archanioła w Sopo-
ci 

 ► 11. Parafia pw. Chrystusa Króla w Gdyni-Małym 
Kacku  (Ruch Światło–Życie)        12. Para-
fia pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Gdyni

 ► 13. Parafia pw. Św. Jadwigi w Gdyni-Bernadowie
 ► 14. Parafia pw. Niepokalanego Serca Maryi w Gdy-

ni-Karwinach    
 ► 15. Parafia pw. Św. Mikołaja w Gdyni-Chyloni
 ► 16. Parafia pw. NMP Wspomożenia Wiernych w 

Rumi 
     

 ► 17. Parafia pw. Wniebowzięcia NMP w Redzie
 ► 18. Parafia pw. Św. Antoniego w Redzie                         
 ► 19. Parafia pw. Chrystusa Króla w Wejherowie (Ka-

tolickie Stowarzyszenie Młodzieży)
 ► 20. Parafia pw. NMP Królowej Polski w Wejhero-

wie      

 ► 21. Parafia pw. Świętych Apostołów Piotra i Pawła 
w Pucku             

 ► 22. Parafia pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w 
Pszczółkach    

 ► 23. Parafia pw. Wniebowzięcia NMP w Żukowie
 ► 24. Parafia pw. Św. Stanisława Biskupa w Leźnie
 ► 25. Parafia pw. Św. Apostołów Szymona i Judy Ta-

deusza w Chwaszczynie
 ► (Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży)

 

We wszystkich sprawach związanych z przygotowa-
niami do ŚDM 2016 należy kontaktować się z Koor-
dynatorem Diecezjalnym, którym jest Ks. Krzysztof 
Nowak, Archidiecezjalny Duszpasterz Młodzieży 

Kontakt: tel. 513–390–514

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Krzysztof Nowak
Koordynator Przygotowań do ŚDM
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Informacja o pielgrzymce 
maturzystów Archidiecezji 
Gdańskiej na Jasną Górę

W ydział Duszpasterstwa Młodzieży przypomi-
na, że tegoroczna Pielgrzymka Maturzystów 

Archidiecezji Gdańskiej na Jasną Górę odbędzie się 
14 marca br. (sobota) pod hasłem „Radość Ewangelii 
napełnia serce i całe życie tych, którzy spotykają się z 
Jezusem”. Słowa te zostały zaczerpnięte z pierwsze-
go rozdziału adhortacji Papieża Franciszka „Evange-
lii Gaudium”. Spotkanie rozpocznie się o godz. 9.00 
a zakończy Apelem Jasnogórskim o 21.00 w kaplicy 
Cudownego Obrazu. Zachęcamy księży i katechetów 
do organizowania grup młodzieży, która spotka się 
na wspólnej modlitwie u Tronu Jasnogórskiej Pani. 
Zgłoszenia przyjmujemy pod numerem telefonu: 
513 390 514 oraz drogą mailową: nowak.krzysztof@
wp.pl) Proszę, żeby organizatorzy grup w kosztach 
zaplanowali opłatę organizacyjną w wysokości 10 zł. 

Będzie ona przeznaczona na pokrycie kosztów oraz 
„Pakiet maturzysty”. Diecezjalne Duszpasterstwo 
Młodzieży będzie pomagało w organizowaniu 
transportu mniejszym grupom młodzieży.  Prosimy 
o informację, kto z kapłanów będzie zainteresowany 
rezerwacją pokoju lub noclegu na Jasnej Górze. Jest 
to nasz kolejny etap przygotowania duchowego do 
Światowych Dni Młodzieży 2016, które odbędą się w 
Krakowie.

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Krzysztof Nowak
Diecezjalny Duszpasterz Młodzieży

 ► 14 marca 2015

Archidiecezjalne obchody 
XXIII Światowego Dnia 
Chorego połączone z 
peregrynacją Figury Matki 
Bożej z Lourdes

W dniu 11 lutego, wspominając  objawienia  
Matki  Bożej  w Lourdes obchodzić będziemy 

XXIII Światowy Dzień Chorego ustanowiony  przez  
św. Jana  Pawła  II, którego tegorocznym hasłem są 
słowa z Księgi Hioba: „Niewidomemu byłem ocza-

mi, chromemu służyłem za nogi”.  Z tej okazji wraz z 
Caritas Archidiecezji Gdańskiej, która poprzez swoje 
placówki i prowadzone dzieła otacza troską chorych 
i potrzebujących oraz z Duszpasterstwem Służby 
Zdrowia, zapraszamy chorych i starszych, wolonta-
riuszy i środowiska medyczne na archidiecezjalne 
obchody Dnia Chorego. 

Uroczystości połączone będą z rozpoczęciem pe-
regrynacji Figury Matki Bożej z Lourdes z okazji 
25-rocznicy powstania Caritas Archidiecezji Gdań-
skiej.

Uroczysta Eucharystia wraz z udzieleniem sakra-
mentu namaszczenia chorych będzie sprawowa-
na pod przewodnictwem Arcybiskupa Metropolity 
Gdańskiego Sławoja Leszka Głódzia w środę, 11 lu-
tego br. o godz.10.00 w Bazylice Archikatedralnej w 
Gdańsku-Oliwie. 

Kapłanów a zwłaszcza kapelanów szpitali i domów 
opieki zdrowotnej zapraszamy do koncelebry (alba i 
stuła koloru białego).

Prosimy o przekazanie zaproszenia chorym, star-
szym oraz  środowiskom medycznym a także o 
umożliwienie dotarcia zainteresowanym do Bazyli-
ki Archikatedralnej np. poprzez wspólny parafialny 
wyjazd autokarem.
            

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Andrzej Pradela
Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego

W najbliższym 
czasie

Ulotka dotycząca pigułki 
„dzień po”

W związku z dużym poruszeniem społecznym 
oraz pojawiającymi się w mediach wieloma 

fałszywymi informacjami na temat „pigułki po”, 
która zgodnie z zapowiedzą Ministerstwa Zdrowia 
ma być dopuszczona do sprzedaży bez recepty już 



nr 7 (315)

7

Cen
tru

m
 In

fo
rm

aCyjn
e arCh

Id
IeCezjI G

d
ań

skIej  w
w

w
.gdansk.gosc.pl 

BIu
letyn

 arCh
Id

IeCezjI G
d

ań
skIej 16 lu

teg
o

 2015

od 15 roku życia, przygotowaliśmy ulotkę/folderek z 
informacją na temat tego środka farmaceutycznego 
w przystępnej formie pytań i odpowiedzi. 

    Jest ona oparta na rzetelnych źródłach, m. in. na 
materiałach Europejskiej Agencji Leków,  informa-
cjach producenta oraz skonsultowana ze specjali-
stami ginekologii i położnictwa. Przeznaczona jest 
do rozdawnictwa, zwłaszcza wśród młodych kobiet,  
niezdających sobie sprawy z poważnych następstw, 
jakie może spowodować zażycie tego preparatu. A 
jest to środek embriotoksyczny, szkodliwy dla zdro-
wia, wchodzący w interakcje z różnymi lekami, za-
kazany podczas ciąży lub podejrzenia ciąży oraz przy 
prowadzeniu samochodu, a przede wszystkim zde-
cydowanie niezalecany przez producenta dla dziew-
cząt poniżej 18 roku.

Ulotkę można bezpłatnie pobrać ze strony http://
www.hli.org.pl/drupal/pl/node/10111

Można ją również bezpłatnie zamówić w wersji dru-
kowanej w biurze Klubu Przyjaciół Ludzkiego Życia 
- Human Life International - Polska, tel. 58 341 19 11 (w 
godz. 9:00 do 16:00) lub pisząc na adres e-meilowy: 
klub@hli.org.pl

Link do informacji na Facebooku: https://www.face-
book.com/klub.przyjaciol.ludzkiego.zycia/photos/p
.913275655383486/913275655383486/?l=0fe4ab5f06

Ulotka jest bezpłatna dzięki życzliwej pomocy wielu 
osób. Bardzo prosimy o dalszą pomoc, aby umożli-
wić jej dodruk. Można to zrobić na rzecz fundacji 
Klub Przyjaciół Ludzkiego Życia przez stronę inter-
netową www.hli.org.pl

Bardzo prosimy o  jak najszersze udostępnienie tej 
informacji na Państwa stronie internetowej,  porta-
lach społecznościowych lub w czasopiśmie, a także 
przekazywanie jej kolejnym osobom drogą meilową.

W imieniu Klubu Przyjaciół ludzkiego Życia - 
Human Life International Polska Ewa Kowalewska

Halowy Turniej Piłki Nożnej 
LSO Archidiecezji Gdańskiej 
im. Żołnierzy Wyklętych 

W dniach 27 i 28 lutego 2015r. odbędzie się kolej-
ny Halowy Turniej Piłki Nożnej LSO. Jest to II 

etap zmagań o Mistrzostwo Archidiecezji Gdańskiej 
i prawo do reprezentowania naszej Diecezji na Mi-

strzostwach Polski. Dzięki współpracy z Instytutem 
Pamięci Narodowej w Gdańsku, zawody odbędą się 
ku czci Żołnierzy Wyklętych. Świadectwo ich męstwa, 
wierność Ojczyźnie, niezłomna postawa patriotycz-
na i przywiązanie do tradycji niepodległościowych 
to fundamentalne wartości, które chcemy kształto-
wać wśród młodzieży naszej Archidiecezji. Patronat 
honorowy nad całym turniejem objął również ks. 
Abp Sławoj Leszek Głódź – Metropolita Gdański.

Turniej odbędzie się na Ujeścisku (hala sportowa w 
Szkole Podstawowej nr 12, przy ul. Człuchowskiej 6) 
w trzech kategoriach wiekowych: 
Szkoła podstawowa (rocznik 2002 i młodsi)
Gimnazjum (rocznik 1999 i młodsi)
Szkoła Średnia (rocznik 1995 i młodsi)

Każdy zespół może składać się z 8 zawodników (4 
zawodników w polu + bramkarz + rezerwowi) oraz 
pełnoletniego opiekuna (trenera). W turnieju mogą 
brać udział wyłącznie ministranci i lektorzy aktual-
nie służący w parafiach naszej Archidiecezji. Dlatego 
każdy z uczestników powinien posiadać dokument 
tożsamości potwierdzający jego wiek oraz imienne 
upoważnienie dla całej drużyny podpisane przez ks. 
Proboszcza danej parafii lub ks. Opiekuna. 

Zgłoszenia przyjmowane są do 21 lutego br. wyłącz-
nie pod adresem mailowym: 
turniejknc24@gmail.com

W każdej kategorii wiekowej może wystąpić maksy-
malnie 15 drużyn. Dlatego o uczestnictwie decydu-
je kolejność zgłoszeń. Zgłoszenie zostaje uznane za 
ważne dopiero po wpłaceniu wpisowego. Wpisowe 
od każdej zgłoszonej drużyny (kategorii wiekowej) 
wynosi 70 zł. Pieniądze należy wpłacić na konto: 15 
140 2004 0000 3902 5983 3455 (Mateusz Lachowski; 
z dopiskiem: Turniej-wpisowe + nazwa parafii + ka-
tegorie). 

Pomimo, że jest to już II Etap walki o Mistrzostwo Ar-
chidiecezji w turnieju mogą grać drużyny, które nie 
brały udziału w I zawodach - we wrześniu 2014 roku. 
Dla każdego uczestnika przewidziany jest medal 
pamiątkowy. Wszelkie pytania i wątpliwości proszę 
kierować pod w/w adres mailowy bądź do p. Piotra 
Lachowskiego: tel. 512 844 725.

Plan turnieju jest następujący:

27 lutego w piątek: 
rozgrywki w kategorii LEKTOR STARSZY 
Początek (powitanie drużyn) o godz. 16:30.
Zakończenie i wręczenie nagród ok. godz. 21:30
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28 lutego w sobota:
Wspólna Msza św. w par. św. o. Pio w Gdańsku o 
godz. 8:30. 
Księży opiekunów prosimy, aby zabrali ze sobą alby 
i zielone stuły
Powitanie drużyn i rozpoczęcie turnieju o godz. 9:30
rozgrywki w kategoriach: MINISTRANCI: godz. 9:45  
- 14:30
rozgrywki w kategoriach: LEKTORZY MŁODSI: godz. 
15:00 – 20:00

Serdecznie zapraszamy wszystkich ministrantów i 
lektorów do wzięcia udziału 
w zawodach. Prosimy wszystkich Księży Dziekanów, 
Księży Proboszczów, a zwłaszcza Księży  opiekunów 
ministrantów o zorganizowanie przyjazdu i umożli-
wienie wzięcia udziału w tym sportowym wydarze-
niu. 

Więcej informacji, imienna lista uczestników oraz 
regulamin turnieju na stronie: www.knc24.pl
Dół formularza

Ks. Piotr Belecki
Diecezjalny Duszpasterz LSO

Planowane 
wydarzenia 

Droga Krzyżowa na Kalwarii 
Wejherowskiej 

J ako opiekunowie i stróżowie Sanktuarium pra-
gniemy zaprosić wszystkichna Drogę Krzyżową, 

którą odprawiać będziemy na wejherowskiej Kal-
warii w każdy piątek Wielkiego Postu (o godz. 1500 
Msza św. w intencji Pielgrzymów i uczczenie Relikwii 
Krzyża św., a ok. 1600 wyjście na Kalwarię). Żyjemy 
w cieniu wejherowskiej Kalwarii, która kryje w sobie 
cząstkę ziemi z Ojczyzny Zbawiciela; której odległo-
ści między poszczególnymi stacjami są odległościa-
mi jerozolimskiej Via Dolorosa. I która posiada Naj-
cenniejszą Relikwię – Cząstkę Drzewa Krzyża św. Ta 
Kalwaria, nazywana przez naszych przodów kaszub-
ską Jerozolimą jest namiastką Ziemi św. Zapraszamy 
do Wejherowa i przemierzajmy kalwaryjskie wzgó-
rza razem z Jezusem, razem z Maryją, Weroniką , 
Szymonem… Czekamy na Ciebie!

Konferencja „Dziedzictwo 
Kościoła na Ziemi Gdańskiej”

K atolickie Stowarzyszenie „Civitas Christiana” w 
Gdańsku, Parafia pw. Św. Brygidy w Gdańsku 

oraz IPN Oddział Gdańsk zapraszają w roku 90-lecia 
erygowania Diecezji Gdańskiej na konferencję po-
pularno-naukową pod patronatem JE ks. Arcybisku-
pa Sławoja Leszka Głódzia Metropolity Gdańskiego 
pt. Dziedzictwo Kościoła na Ziemi Gdańskiej.
Konferencja odbędzie się 25 lutego o godz. 16.00 w 
Sali konferencyjnej parafialnego domu duszpaster-
skiego parafii Św. Brygidy

Program

-   Brygidki i Brygidianie w Diecezji Gdańskiej – prze-
szłość i teraźniejszość – ks. dr Leszek Jażdżewski
-   Niezwykłe gdańskie kościoły - dr Andrzej Januszaj-
tis
-   Inwigilacja Kurii Gdańskiej w latach pięćdziesią-
tych i sześćdziesiątych - Daniel Gucewicz
-   Pytania i dyskusja
Konferencję zakończy Eucharystia o godz. 18.30 w 
Bazylice Św. Brygidy

Ignacjańskie rekolekcje 
internetowo-radiowe „Jesteś 
moją radością!”. 

R ekolekcje te odbywają się w już po raz piąty. Tak 
jak poprzednie powstały w ścisłej współpracy 

Trójmiejskiej Wspólnoty Życia Chrześcijańskiego z 
jezuitami z Ignacjańskiego Centrum Formacji Du-
chowej w Gdyni. Rekolekcje będą trwały cztery ty-
godnie – od 1 do 29 marca 2015.  W tym czasie na 
stronach internetowych www.icfd.pl, www.wzch-
-trojmiasto.pl, www.e-dr.jezuici.pl oraz w wybra-
nych stacjach diecezjalnych zostaną wyemitowane 
20-to minutowe niedzielne konferencje i codzienne 
wprowadzenia do osobistej medytacji opartej na 
Piśmie Świętym. Osoby z Trójmiasta i okolic mogą 
skorzystać cotygodniowej rozmowy z kierownikiem 
duchowym – po wcześniejszym zapisaniu się za po-
średnictwem strony www.icfd.pl. Zapisy przyjmuje-
my od 1 lutego.
 
Szczegółowe informacje o rekolekcjach zamieścili-
śmy na stronie Trójmiejskiej WŻCh i Ignacjańskego 
Centrum Formacji Duchowej w Gdyni, a także w za-
łączniku. 
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Nauki   przedślubne  2014/2015

P rzygotowanie bezpośrednie do Sakramentu 
Małżeństwa

PARAFIA NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA
81-365 Gdynia, ul. Armii Krajowej 46,  tel. (58)  661 51 
92 , e-mail; nspj@diecezjagdansk.pl
Nauki przedmałżeńskie obejmują cztery spotkania 
– łącznie osiem tematów i odbywają się w każdy 
wtorek o godz. 18.00 w Auli Akademickiej.

Pierwsze spotkanie
Życie katolickie budowane na fundamencie przyka-
zań Bożych i Sakramentów – spotkanie przeprowa-
dzi   Ks. Kanonik Piotr Szamocki
Sakrament Małżeństwa – spotkanie przeprowadzi           
Ks. Proboszcz Władysław Pałys
  3.03.2015;     31.03.2015;   28.04.2015; 26.05.2015.

Drugie spotkanie

Miłość małżeńska – spotkanie przeprowadzi   Ks. Ka-
nonik Gerard Kaczyński
Ewangelizacja życia zadaniem dla małżonków i ro-
dziców katolickich – spotkanie przeprowadzi  O. Pro-
boszcz Stanisław Kreft OFM Conv.
 
 9.12.2014;   
10.02.2015;      10.03.2015;      7. 0 4 . 2 0 1 5 ;       
5.05.2015;      2.06.2015.
Trzecie  spotkanie

Rodzina wspólnotą życia i miłości – spotkanie  prze-
prowadzi O. Proboszcz Adam Sołdek SJ
Czystość w służbie miłości małżeńskiej – spotkanie 
przeprowadzi Ks. Prałat Edmund Skalski 
16.12.2014; 
17.02.2015;      17.03.2015;      14 .04 .2015;        
12.05.2015;     9.06.2015.

Czwarte spotkanie

Małżeństwo i rodzina w sytuacji kryzysowej – spo-
tkanie przeprowadzi Ks. Prałat Henryk Lew Kiedrow-
ski 
Styl życia rodziny chrześcijańskiej i jej tradycje – spo-
tkanie przeprowadzi O. Proboszcz Eugeniusz Leśniak 
CSsR

23.12.2014;
24.02.2015;      24.03.2015;       2 1 .04 .2015;         
19.05.2015;     16.06.2015.

W miesiącach: styczeń, lipiec, sierpień 
nie ma nauk przedślubnych.

Jubileusze
 25 kwietnia: 

Państwo Elżbieta i Franciszek Szornak – 60-lecie za-
warcia małżeństwa (parafia pw. św. Apostołów Pio-
tra i Pawła w Pucku).

W mediach
Radio Plus
CODZIENNIE (PONIEDZIAŁEK – PIĄTEK)
Ewangeliarz
7 dni w tygodniu, zawsze o 6.10 fragment Ewangelii 
na dany dzień z komentarzem ks. Grzegorza Michal-
czyka.
Wieki Wieków
Codziennie o 6.50. Program Artura Moczarskiego – 
kalendarium i sylwetka patrona dnia.
Nocne Światła
Od poniedziałku do czwartku od 23.00 do 01.00 
prowadzona przez Pawła Krzemińskiego z udzia-
łem gościa (duchowny, socjolog, psycholog, filozof) 
i słuchaczy (telefonicznie). Tematyka wywodząca się 
wprost z Dekalogu, człowiek w 
NIEDZIELA
7.00
Radiowy przekaz Mszy św. z kościoła św. Brygidy w 
Gdańsku.
7.50
„Rozmowa z metropolitą” - cotygodniowa rozmowa 
Adama Hlebowicza z metropolitą gdańskim arcybi-
skupem Sławojem Leszkiem Głódziem na najbar-
dziej aktualne tematy Kościoła, Polski i świata.
8.00 – 9.00
„Ósma Godzina Czytań”
Biblijna audycja Artura Moczarskiego emitowana 
w niedzielę o 8.00, której punktem wyjścia do roz-
mowy jest cytat z Pisma Świętego. Rozważania na 
temat treści i przesłania w nim zawartego w kon-
tekście wartości chrześcijańskich.
9.00 – 9.05
Serwis Z Życia Kościoła
W niedzielę po wiadomościach o 9.00 specjalny ser-
wis dotyczący spraw Kościelnych. Dodatkowe pod-
sumowanie informacji z tygodnia.
9.05 -10.00
„Plus znaczy więcej” – Iwona Demska wraz z zapro-
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szonymi gośćmi opisuje ich pasje, zaangażowania, 
ważne wydarzenia z zakresu kultury, religii i obycza-
jowości. 
11.00 – 12.00
Kościół Wczoraj, Dziś i Jutro
Piotr Zworski rozmawia z ekspertami, duchownymi, 
dziennikarzami KAI
20.00 – 20.59
Obrazy Z Historii Kościoła
Program historyczny Marcina Bąka. W audycji po-
ruszane są kwestie związane z udziałem Kościoła 
w życiu i rozwoju Polski oraz Europy na przestrzeni 
wieków. Emisja o 20.00
21.00 – 21.59
Obserwatorium Radia PLUS
Autorska audycja Patrycji Michońskiej nadawana w 
niedzielę o 21.00 wspierająca Naukę Kościoła i war-
tości chrześcijańskie.
PONDZIEAŁEK
20.00 – 22.00
Kościół Według Marka
Poniedziałkowy wieczór to tradycyjnie czas Marka 
Zająca i jego gościa (osoba duchowna). 
Audycja oparta na interakcji ze słuchaczami, odpo-
wiedziach na pytania, życiowych drogowskazach.

Telewizja Gdańsk
Magazyn katolicki „Droga” w TVP Gdańsk pod re-
dakcją Jolanty Roman-Stefanowskiej. Najbliższa 

emicja w niedzielę 22 lutego 2015 roku o godz. 18.00. 

Powtórka programu w poniedziałek dnia 23 lutego 
o godz. 19.30.  Następny Magazyn Katolicki „Droga” 
będzie emitowany w niedzielę dnia 8 marca 2014 r. 

Radio Gdańsk
Niedziela 7.05–7.25 „W Drodze” (magazyn katolicki) 

„Gość Niedzielny”

Z apraszamy do lektury gdańskiego wydania ty-
godnika „Gość Niedzielny”. 

 ► Ks. Rafał Starkowicz - „Czas prorokowania”. – Z 
naszej polskiej ziemi wyszło wielu świętych zakon-
ników i zakonnic. Świadectwo ich świętości to jed-
nak nie tylko przeszłość – mówił abp Sławoj Leszek 
Głódź do osób konsekrowanych zgromadzonych w 
gdańskim kościele oblatów pw. św. Józefa.

 ► Jan Hlebowicz - „Miasto nie zapomni”
– Przyszły błogosławiony chętnie wybierał się do 
Gdańska na letni wypoczynek. w latach 80. Spotykał 
się tutaj z Lechem Wałęsą i ks. Henrykiem Jankow-
skim. Mało osób wie, że właśnie podczas powrotu z 
Wybrzeża dokonano nieudanego zamachu na jego 
życie – mówi ks. dr Jarosław Wąsowicz, historyk.


